
COD. PRATICA: 2025-002-7570 

segue atto n. 7097  del 08/07/2025  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7097  DEL  08/07/2025 

 
 

OGGETTO:   RR 9/2023 – MEDISPORT CENTER S.R.L. – Voltura dell’autorizzazione 
rilasciata alla società "G. & G. S.A.S. DI FRIZZONI BENEDETTA" in favore 
della società MEDISPORT CENTER S.R.L. per le attività di gestione di 
ambulatori medici e terapeutici polispecialistici ubicati nel Comune di 
Perugia, (PG), Strada Pievaiola n. 207/B e nel Comune di Città della Pieve 
(PG), località Po' Bandino, via Abruzzo n.54 

 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il T.U.LL.SS. 27/07/1934, n. 1265, art. 193; 
Vista la Legge 23/12/1978, n. 833, art. 43; 
Visto l'art. 8-ter del D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.; 
Visto l’art.117 della Legge regionale 11 del 9/4/2015; 
Visto il DPR 14/1/1997; 
Visto il DPR n.445/2000; 
Visto il Regolamento Regionale n. 9/2023;  



COD. PRATICA: 2025-002-7570 

segue atto n. 7097  del 08/07/2025  2 

Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 1605/2014, n. 8601/2014, n. 3072/2016, n.1205/2020; 
Vista la SCIA prot. n. 283821 del 13/12/2023 e la pec del 20/03/2024, prot. n. 0058449, con la 
quale l’Ausl competente certifica, per le attività di cui alla SCIA prot. n. 283821 del 13/12/2023, 
il possesso, da parte della società G&G sas di Frizzoni Benedetta e C., dei requisiti di cui al 
D.P.R. 14 gennaio 1997 e alla D.G.R. n. 455 del 08/04/1999, per il presidio ubicato in strada 
Pievaiola n. 207, Comune di Perugia (PG);  
Visto l’atto notarile registrato a Perugia il 16 maggio 2025, repertorio n. 34139, raccolta n. 
20653, in base al quale la società "G. & G. S.A.S. DI FRIZZONI BENEDETTA", con sede in 
Perugia (PG), Strada Pievaiola n. 207/B, iscritta al Registro delle Imprese dell'Umbria al n. 
03187920545, codice fiscale/partita i.v.a. 03187920545, è stata trasformata da società in 
accomandita semplice a società a responsabilità limitata, assumendo la denominazione "G. & 
G. S.R.L."; 
Visto l’atto notarile registrato a Perugia il 6 giugno 2025, repertorio n. 34269, raccolta n. 
20741, in base al quale la società G. & G. S.R.L., ha costituito una società a responsabilità 
limitata unipersonale con la denominazione sociale di "MEDISPORT CENTER S.R.L." con 
sede legale a Perugia (PG), in Strada Pievaiola n. 207/B e ha conferito alla neo costituita 
società "MEDISPORT CENTER S.R.L." il ramo di azienda avente ad oggetto la gestione di 
ambulatori medici e terapeutici polispecialistici ubicato nel Comune di Perugia, (PG), Strada 
Pievaiola n. 207/B e con sede operativa anche in Città della Pieve (PG), località Po' Bandino, 
via Abruzzo n.54;  
Vista l’istanza presentata in data 27.06.2025 prot. n. 126341 dalla società “G&G S.A.S. Di 
Frizzoni Benedetta e C”, P.IVA 03187920545, con sede legale in str. Pievaiola 207B/1Bis, 
CAP 06132 Perugia (PG), di voltura dell’autorizzazione all’esercizio relative alle attività degli 
ambulatori medici e terapeutici polispecialistici ubicati nel Comune di Perugia, (PG), Strada 
Pievaiola n. 207/B e nel Comune di Città della Pieve (PG), località Po' Bandino, via Abruzzo 
n.54, autorizzati con D.D. n. 1605/2014, n. 8601/2014, n. 3072/2016, n.1205/2020 e la SCIA 
prot. n. 283821 del 13/12/2023, dalla società “G&G S.A.S. Di Frizzoni Benedetta e C”, 
trasformata in "G. & G. S.R.L."., alla società MEDISPORT CENTER S.R.L., con sede legale in 
str. Pievaiola 207B/1Bis, CAP 06132, Perugia (PG), P.IVA 03995890542;  
Vista la dichiarazione di atto di notorietà del 26/06/2025 dell’amministratore legale della G&G 
S.A.S. Di Frizzoni Benedetta e C, dalla quale si evince che “……per quanto concerne la 
proprietà, tutti i requisiti strutturali, organizzativi, tecnologici, normati dal DPR 14.01.1997 ed il 
conferimento di incarico al Dir. Sanitario Ceravolo Antonio Carmelo, nulla è variato.”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto che la società MEDISPORT CENTER S.R.L., con sede legale in str. 
Pievaiola 207B/1Bis, CAP 06132, Perugia (PG), P.IVA 03995890542, subentra 
nell’autorizzazione all’esercizio, ai sensi del Regolamento Regionale n. 9/2023, 
dell’attività sanitaria di degli ambulatori medici e terapeutici polispecialistici ubicati nel 
Comune di Perugia, (PG), Strada Pievaiola n. 207/B e nel Comune di Città della Pieve 
(PG), località Po' Bandino, via Abruzzo n.54, autorizzati con D.D. n. 1605/2014, n. 
8601/2014, n. 3072/2016, n.1205/2020 e SCIA prot. n. 283821 del 13/12/2023, della cui 
voltura si prende atto con la presente autorizzazione; 

2. di specificare che il responsabile sanitario della struttura non è variato e tale incarico 
continua ad essere ricoperto dal dott. Ceravolo Antonio Carmelo;  

3. di segnalare al Dipartimento di Igiene e Prevenzione dell’USL di competenza tale 
voltura, ai fini dell’effettuazione dei previsti controlli; 

4. di specificare che il legale rappresentante della struttura è tenuto a comunicare al 
Servizio Regionale ed alla Azienda USL territorialmente competente, le future variazioni 
che dovessero verificarsi nella struttura in relazione ai requisiti minimi, citati in 
premessa; 



COD. PRATICA: 2025-002-7570 

segue atto n. 7097  del 08/07/2025  3 

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 04/07/2025 L’Istruttore 

- Sara Moreno 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 04/07/2025 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Natascia Marsala 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 08/07/2025 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



COD. PRATICA: 2025-002-7802 

segue atto n. 7425  del 15/07/2025  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7425  DEL  15/07/2025 

 
 

OGGETTO:   Variazione Accreditamento istituzionale in sanità relativo agli ambulatori 
medici e terapeutici polispecialistici ubicati nel Comune di Perugia, (PG), 
Strada Pievaiola n. 207/B e nel Comune di Città della Pieve (PG), località Po' 
Bandino, via Abruzzo n.54, dalla società G & G S.a.s. di Frizzoni Benedetta & 
C” alla società MEDISPORT CENTER S.R.L. (P.IVA 03995890542). 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 



COD. PRATICA: 2025-002-7802 

segue atto n. 7425  del 15/07/2025  2 

Visto il T.U.LL.SS. 27/07/1934, n. 1265, art. 193; 
Vista la Legge 23/12/1978, n. 833, art. 43; 
Visto l'art. 8-ter del D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.i.m.; 
Visto la Legge regionale 11 del 9/4/2015; 
Visto il DPR 14/1/1997; 
Visto il DPR n.445/2000; 
Visto l’art. 8-quater del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (Riordino della disciplina 
in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421); 
Visto l’art. 118 della legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 (Testo unico in materia di Sanità e 
Servizi Sociali); 
Vista l’Intesa Stato-Regioni del 20 dicembre 2012 (Rep. Atti n. 259/CSR) sul documento 
recante “Disciplina per la revisione della normativa dell’accreditamento”, attuazione 
dell’articolo 7, comma 1, del nuovo Patto per la salute per gli anni 2010-2012 (Rep. Atti n. 
243/CSR del 3 dicembre 2009);  
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 02/07/2013, n. 726 (Recepimento dell’Intesa 
Rep. atti n. 259/CSR del 20 dicembre 2012, ai sensi dell’art. 8, comma 6, della L.131/2005, tra 
il Governo, le Regioni e le Province autonome sul documento recante “Disciplinare per la 
revisione della normativa sull’accreditamento”, in attuazione dell’articolo 7, comma 1, del 
nuovo Patto per la salute per gli anni 2010-2012); 
Vista l’Intesa Stato-Regioni del 19 febbraio 2015 (Rep. Atti n. 32/CSR) in materia di 
adempimenti relativi all’accreditamento delle strutture sanitarie; 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 29/12/2015, n. 1632 (Recepimento Intesa, ai 
sensi dell’articolo 8, comma 6, della Legge 5 giugno 2003, n. 131, tra Governo, le Regioni e le 
Province autonome in materia di adempimenti relativi all’accreditamento delle strutture 
sanitarie (Rep. Atti n. 32/CRS del 19 febbraio 2015); 
Visto il regolamento regionale 26 settembre 2018, n.10 (Disciplina in materia di 
accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private); 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 29/07/2020, n. 672 (art. 5 RR 10/2018 - 
adozione del manuale del sistema di Gestione dell’Organismo Tecnicamente Accreditante 
Regionale - OTAR); 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 22/09/2021, n. 889 (Integrazioni al Manuale 
del Sistema di Gestione dell’OTAR, di cui alla DGR 672/2020, e conseguente approvazione 
dello schema di Accordo tra la Regione Umbria e Umbria Salute e Servizi S.c.a.r.l. per il 
supporto tecnico-amministrativo all’OTAR); 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 29/12/2021, n. 1368 (Ulteriori integrazioni al 
Manuale del Sistema di Gestione dell’OTAR, di cui alla DGR 672/2020. Anticorruzione); 
Vista la D.G.R. del 24/06/2022 n. 631 (Accreditamenti Istituzionali in Sanità. Determinazioni); 
Visto il Regolamento Regionale del 24 novembre 2023 n. 8, articolo 9 bis; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7015 del 27/06/2024 con la quale è stato concesso 
l’accreditamento istituzionale in sanità alla struttura Medisport Center (1 e 2) dell’ente gestore 
G & G S.a.s. di Frizzoni Benedetta & C (P.IVA 03187920545) ubicata in Strada Pievaiola n. 
207 nel Comune Perugia e in Via Abruzzo Loc. Po’ Bandino, nel Comune di Città della Pieve 
(PG);  
Vista l’istanza presentata in data 27.06.2025 prot. n. 126341con cui la società "G. & G. S.A.S. 
DI FRIZZONI BENEDETTA", trasformata in "G. & G. S.R.L.", richiedeva la voltura, a favore 
della società MEDISPORT CENTER S.R.L., oltre che delle autorizzazioni all’esercizio di 
attività sanitaria, anche dell’accreditamento istituzionale concesso con D.D. n. 7015 del 
27/06/2024; 
Preso atto della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa dall’amministratore unico 
della società MEDISPORT CENTER S.R.L. e acquisita al prot. regionale n. 0130709 del 
03/07/2025, con la quale si dichiara, ai fini dell’accreditamento istituzionale, che “il Medisport 
Center srl manterrà la rispondenza ai requisiti accreditativi in quanto il sistema di gestione dei 
processi di qualità non subirà variazioni a seguito del conferimento del ramo d’azienda di 
G.&G. S.R.L. avente ad oggetto la gestione di ambulatori medici e terapeutici polispecialistici 
alla suddetta società”;  



COD. PRATICA: 2025-002-7802 

segue atto n. 7425  del 15/07/2025  3 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 7097 del 08/07/2025 è stata concessa la 
voltura dell’autorizzazione all’esercizio rilasciata alla società "G. & G. S.A.S. DI FRIZZONI 
BENEDETTA", trasformata in "G. & G. S.R.L.", in favore della società MEDISPORT CENTER 
S.R.L., con sede legale in str. Pievaiola 207B/1Bis, CAP 06132, Perugia (PG), P.IVA 
03995890542, per le attività di gestione di ambulatori medici e terapeutici polispecialistici 
ubicati nel Comune di Perugia, (PG), Strada Pievaiola n. 207/B e nel Comune di Città della 
Pieve (PG), località Po' Bandino, via Abruzzo n.54;  
Richiamato il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice per la protezione dei dati 
personali) e Regolamento UE 20167679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati – 
GDPR, General Data Protection Regulation); 
Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione); 
Richiamato il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni); 
Richiamato il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 
Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
Richiamato il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto dell’intervenuta voltura dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività 
sanitaria degli ambulatori medici e terapeutici polispecialistici ubicati nel Comune di 
Perugia, (PG), Strada Pievaiola n. 207/B e nel Comune di Città della Pieve (PG), 
località Po' Bandino, via Abruzzo n.54, dalla società “G&G S.A.S. Di Frizzoni 
Benedetta e C”, trasformata in "G. & G. S.R.L."., alla società MEDISPORT CENTER 
S.R.L., con sede legale in str. Pievaiola 207B/1Bis, CAP 06132, Perugia (PG), P.IVA 
03995890542; 

2. di autorizzare la variazione ai sensi del RR 10/2018 e quindi di volturare il 
provvedimento di accreditamento di cui alla DD n. 7015 del 27/06/2024 a favore della 
società MEDISPORT CENTER S.R.L. relativa a 2 Unità Operative come di seguito 
elencato: 
- 1UO Servizi Ambulatoriali (Perugia) 
- 1UO Servizi Ambulatoriali (Città della Pieve); 

3. di specificare che, ai sensi dell’art.8 comma 1 R.R. 10/2018, l’accreditamento 
istituzionale ha validità triennale, e quindi la decorrenza è sempre dalla data del 
27/06/2024;  

4. di trasmettere il presente atto alla struttura di cui trattasi; 
5. di inserire la struttura di cui trattasi nell’elenco dei soggetti accreditati i cui all’art. 7 del 

R.R.10/2018; 
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Umbria; 
7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2025-002-7802 

segue atto n. 7425  del 15/07/2025  4 

 
 
 
 
Perugia lì 11/07/2025 L’Istruttore 

- Sara Moreno 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 11/07/2025 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Natascia Marsala 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 15/07/2025 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	375b1fb4-776e-4fc1-bdf3-b162db3661ed.pdf
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE


